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Top Albania sh.a

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2024
(T gjitha shumat joné ne LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

Pasqyra e pozicionit financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurirg
Mjete monetare

Té drejta t& arkétueshme nga aktiviteti |

shfrytézimit
Té tiera

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyrg

Totali i aktiveve afatshkurira

Aktive afatgjata

Aktivet afatgjata materiale
Aktive afatgjata jo materiale
Totali i aktiveve afatgjata
Totali i aktiveve

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurira

Hua afatshkurtra

Parapagimet e arkétuara

Té pagueshme ndaj furnitoréve

Té pagueshme ndaj punonjésve

Té pagueshme pér detyrime tatimore
Té tiera t& pagueshme

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Té tiera t& pagueshme

Totali i detyrimeve afatgjata
Totali i detyrimeve

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nénshkruar

Rezerva ligjore

Rezerva 1& tiera

Fitimi/(humbja) e pashpérndaré
Fitimi /(humbja) e periudhas
Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Pasgyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shén
té cilat jané pjess Pérbérése e kétyre Rasqgyrave financiare.

Pasqyrat financiare y aprovuan nga dre

vijim nga:

Hart se e Pasqyrave Financiar

Ardiana Peposhi

Shénimet 31 Dhijetor 2024 31 Dhjetor 2023
1 33,671,888 23,712,950
2 138,464,628 136,398,473
2 19,135,683 19,035,683
3 89,743 110,961

191,361,943 179,258,067

41,019,620 44,482,042

41,019,620 44,482,042

232,381,563 223,740,109

(<] 0 1,013,421

5 692,057 971,192

S 41,559,198 53,364,963

5 0 614,579

5 3,599,175 1,717,220

5 3,814,111 3,814,111

49,664,541 61,495,485

0 0

0 0

0 0

49,664,541 61,495,485

7 140,587,000 140,587,000

7z 14,058,700 14,007,726

7 3,020,346 3,020,346
7 4,578,576

13 20,472,400 4,629,550

182,717,022 162,244,624

232,381,563 223,740,109

imet shpjeguese na faget 5 dering 17

itimi i shoqérisé ma 26/03/2025 dhe jans firmosur si ng

dministratore ]
/ C‘//(u. M(/’\'—-/

Viollca Hoxha
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Top Albania sh.a
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2024
(Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

Pasqyra e Performancés (& ardhurave dhe shpenzimeve) sipas natyrés

Shénimet 31 Dhijetor 2024 31 Dhjetor 2023
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 104,404,323 95,478,805
Té ardhura t& tiera 8 3,871,924 8,882,436
Total té ardhura 108,276,247 104,361,241
Shpenzime té personelit 9 -42,410,885 -38,781,243
Shpenzime zhvler&simi dhe amortizimi 10 -11,893,611 -14,309,200
Shpenzime té tiera shfrytézimi 11 -26,806,376 -43,529,672
Total shpenzime -81,110,872 -96,620,115
Shpenzime interesi dhe té& ngjashme (neto) 12 -17,088 -187,767
Shpenzime t& tiera financiare (neto) 12 -1,874,928 -777,478
Fitimi/(humbija) para tatimit 25,273,359 6,775,881
Tatimi mbi fitimin e periudhés 13 -4,800,960 -2,146,330
Fitimi/(humbja) e periudhés 20,472,400 4,629,550

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s€ bashku me shénimet shpjeguese né faqet 5 deri né 17
té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Hc:rruese e Pasqyrave Financiare
- %9 a2 Te /)6’ S

Ardiana Peposhi '-

Administratore .
/[ t/,cf/gs y éﬁﬂ(i’/

Viollea Hoxha




Top Albania sh.a
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2024

(Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Pozicioni financiar mé 1 Janar 2023

Té ardhurat totale gjithépérfshirése té periudhés:

Fitim/(humbija) e periudhés

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér periudhén

Transaksione me pronaret e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital:
Dividend

Pércaktime té tiera pér rezultatin e periudhés paraardhése

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2023

Té ardhurat totale gjithépérfshirése té periudhés:

Fitim/(humbja) e periudhés

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér periudhén

Transaksione me pronaret e njésisé ekonomike 1& njohura direkt né kapital:

Dividend

Pércaktime té tiera pér rezultatin e periudhés paraardhése

Totali i fransaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2024

Kapitali i Rezerva Rezerva te ___"..:_._“..oﬁ Fitim/(humbija) Totali
nenshkruar Ligjore tiera ( c...._.. Jen e e periudhés el
pashpérndara
140,587,000 14,007,726 3,020,346 -4,383,994 9,956,094 163,187,173
4,629,550 4,629,550
= 2 - - 4,629,550 4,629,550
0 -5,572,100 -5,572,100
4,383,994 -4,383,994 0
- - - 4,383,994 -9,956,094 -5,572,100
140,587,000 14,007,726 3,020,346 0 4,629,550 162,244,624
20,472,400 20,472,400
0 0 0 0 20,472,400 20,472,400
0 0
50,974 4,578,576 (4,629,550) )
- 50,974 - 4,578,576 (4,629,550) -
140,587,000 14,058,700 3,020,346 4,578,576 20,472,400 182,717,024
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Top Albania sh.a

Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2024

(Té gjitha shumot jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga akfiviteti | shfrytézimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhés

Rregullime pér shpenzimet jo-monetare:
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i t& drejtave t& arkétueshme

Shpenzime té konstatuara

Ndryshim né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit
Rénie/(Rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe t& tiera
Rritie/(Rénie) né detyrime t& pagueshme
Rénie/(Rritie) né parapagime dhe shpenzime té shtyra
Mijete monetare neto nga aktiviteti i shfrytézimit

Mijete monetare neto nga aktiviteti i investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga aktiviteti i financimit
Pagesa e huave
Dividend t& paguar

Mijete monetare neto nga aktiviteti i financimit

Rritie/(rénie) neto né mietet monetare dhe ekuivalente me to
Miete monetare dhe ekuivalente me to né fillim t& periudhés

Mijete monetare dhe ekuivalente me to n& fund t& periudhés

31 Dhjetor 2024

31 Dhijetor 2023

20,472,400 4,629,550
4,800,960 2,146,330
9,607,428 9,370,109
2,286,183 4,939,091

0 13,171,478
-4,452,338 -2,386,712
-15,618,483 -8,371,704
21,218 4,911,890
17,117,367 28,410,033
-6,145,006 -10,230,528
-1,013,422 AF017
0 -5,572,100
-1,013,422 7,283,217
9,958,939 10,896,288
23,712,950 12,816,662
33,671,839 23,712,950

Pasqyrat financiare duhet té& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese né faqet 5 deri né 17

t€ cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.

Hartuese e Pasqyrape Financiare
\Jé[r LoNQ t’—mo Sh'

Ardiana Peposhi

Admlmstr ore /
/(m /{\7( ol

jollca Hoxha
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Top Albania sh.a

Shénimet pér Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2024
(Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare

A. Informacion i pérgjithshem

TOP ALBANIA (Shoqéria) &shté krijuar si SH.A, mé daté 16/05/2000 dhe e ka Seling né
adresén: Sheshi Italia, Arena Center, Hyria D, Zona e zyresnr. "DC", nivel L+3, Tirané.

Administrator | Shoqérisé &éshté Zj. Viollca Hoxha.
Obijekti i veprimtarisé s& shoqérisé &shté: Veprimtari radiofonike qé pérfshin prodhimin,
fransmetimin e programeve dhe informacioneve t& ¢do lloji me ané té zérit, sinjaleve t& koduara,

shkrimit t& destinuar pér publikun.

Struktura e aksioneréve t& shoqérisé si mé& 31 Dhjetor 2024 dhe 2023 &shts si mé poshté:

31.12.2024 31.12.2023

Itan Hoxha 10% 10%
Lorela Hoxha 10% 10%
Sara Hoxha 10% 10%
Redia Hoxha 10% 10%
Zhulieta Lama;j 20% 20%
Ervin Zeneli 40% 40%
100% 100%

Numri mesatar i punonjésve 36 (2023:35 punonjgs)

Referuar Nenit 4 t& Ligjit 25/2018 dt.10.05.2018 "P&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
TOP Albania sh.q. kategorizohet né: njési ekonomike e vogél. Koh&zgjatia e periudhés
raportuese éshté 12 muaj: 01.01.2024-31.12.2024.

B. Parimet bazé pér pérgatitien e pasqyrave financiare
Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare

té Kontabilitetit (SKKP) dhe Ligjin Nr. 25/2018 dat& 10 Maj 2018 “Pér kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare”,

Bazat e matjes

Kéto pasqyra financiare individuale jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike
Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat
kontabél t& Shoqérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas
sistemit kontabé&l Shqiptar.Té dhénat krahasuese pasqyrojné giendjen e pozicionit
financiar té shoqérisé ne 31 Dhjetor 2023.
Qéndrueshméria e paragitjes

Njé njési ekonomike ruan paragitien dhe klasifikimin e
nga njéra periudhé né tietrén,

Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési

merr parasysh se Shoqgéria do t& vazhdojé egzistencén e aktivitetit t& saj pér
ardhme té parashikuar.

zérave né pasqyrat financiare

, i ocili
njé te

Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasqyra financiare jané paragqitur né Lek, e cila &shte monedha funksionale e
Shogérisé.

= -



Top Albania sh.a

Shénimet pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2024
(Té gjitha shumat joné né LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

Pérdorimi i vierésimeve dhe giykimeve

Pérgatitia e pasqyrave financiare né pérputhje me SKKP-t ké&rkon qé drejtimi t& kryejé
giykime, ¢muarje dhe supozime t& cilat ndikojné né zbatimin e politikave dhe shumave té
raportuara té aktiveve dhe detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet
faktike mund té jené t& ndryshme nga kéto vler&sime. Cmuarjet dhe supozimet rishikohen
né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve kontabél njihen n& periudhén né t&
cilén vlerésimi rishikohet dhe né perivdhat e ardhshme nése ato ndikohen.

- Zhvlerésimi i llogarive 16 arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& ark&tueshme bazohet né humbijet e vierésuara t& cilat
rezultojné nga pamundésia e klientéve apo debitoréve pér té paguar detyrimet e tyre.
Kéto vlerésime bazohen n& vietérsing e llogarive t& arkétueshme dhe eksperiencén e
méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té klientéve apo debitoréve,
si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té termave t& pagesés sé tyre. Menaxhimi
vleréson né fund t& ¢do periudhe kontabél nése ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive
té arkétueshme.

- Provizionet

rriedhojé e njé ngjarje t& shkuar, né rast se mundasia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé
shumé se 50%, né té tilla raste shogéria provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t&
matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit t& larté t& pasigurisé, né disa raste mund té
ndodhé & vlerésimi mund t& mos jeté né té njéjtén linj& me rezultatin e ¢éshtjes.

Menaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe kontabél né rast se ka nevojé pér krijimin e
provizioneve.

C. Politikat kryesore kontabile

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente n& t& gjitha
perivdhat e paragqitura né pasqyrat financiare.

1. Transaksionet né monedhé t& hugj

Transaksionet né monedhé t& huaj jané konvertuar n& monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés né t& cilin &shta kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare né
monedhé té huaj né datén e mbyllies s& bilancit jan& rivlerésuar né monedhén
funksionale sipas kursit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé né datén e mbylljes s&
periudhés ushtrimore. Diferencat qé rriedhin si rezultat i rikonvertimit njihen né pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset zyrtare té kémbimit pér monedhat kryesore t& perdorura né konvertimin e

giendjeve té& bilancit emértyar na monedhe t& huaj né datén e hartimit t& bilancit jané si
mé poshté:

Kurset e kémbimit 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
EUR/Lek 98.15 103.88
USD/Lek 94.26 93.94
GBP/Lek 118.16 119.47




Top Albania sh.a
Shénimet pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2024
(Té gjitha shumat joné né LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

2. Instrumentat financiare

Instrument financiar &shte ¢do kontraté qé& krijon njé aktiv financiar pér njé njési
ekonomike, si dhe nj& detyrim financiar ose instrument kapitali pér nj& njési ekonomike
tietér.Instrumentat financiaré t& shogérise pérbéhen nga:mjetet monetare; depozita pa
afat dhe depozita me afat fiks ku niésia ekonomike &shté depozituesi [psh llogarité
bankare];letra tregtare dhe kambiale tregtare;llogari, déftesa dhe hua t& arkétueshme
dhe t& pagueshme; obligacione dhe instrumenta t& ngjashme borxhi;zotim pér t& marré
nié hua nése zotimi nuk mund t& paguhet né mjete monetare mjetet monetare.

Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi
flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon t& drejtén kontraktuale
per té marré flukset e parasé nga aktivi financiar né njé transaksion né t& cilin té gjitha
rreziget dhe pérfitimet nga pronésia e aktivit financiar transferohen. Blerjet dhe shitjet
normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, e cila éshté data
né té cilén shoqéria angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare

gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérisé skadojng, shfugizohen ose
anullohen.

Nijohja fillestare

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé e kushteve kontraktuale t&
instrumentit né fialé. Blerjet dhe shitiet normale t& Instrumentave financiar
kontabilizohen né datén e transaksionit, q& &éshté data né té cilén shogéria angazhohet
té blejé apo té shesé Instrumentin financiar. Instrumentat financiara njihen fillimisht me
vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to, pé&rvec rasteve nése
pércaktohet ndryshe, pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet
fitim/humbje kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe t& ardhura.

Vlerésimi i mépasshém
Né vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Mijetet monetare dhe ekuivalentet me to

Mietet monetare dhe ekuivalentet me fo pérfshijné arkén, llogarite rriedhése né
monedhé vendase dhe t& huaj dhe paragiten me kosto.

Llogarité e arkétueshme, tregtare dhe té tiera
Llogarité e arkétueshme financiare, tregtare dhe t& tiera njihen fillimisht me vierén e
drejté plus kostot t& lidhura direkt me transaksionin. Pas njohjes fillestare llogarité e

Llogarité e pagueshme
Llogarité e pagueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té
amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Sho

qéria e cregjistron njé
detyrim financiar kur detyrimet e saj kontraktuale shlyhen,

anulohen apo pérfundojné.

Hua t& marra dhe t& dhéna

Huaté e marra dhe té dhéng njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mbahen né vazhdim
me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare,
marra dhe t& dhéna paraqiten me kosto t& amortizuar duke njohur
ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté periudhés se huamarries duke uv bazuar (si rregull) né interesin

efektiv. Interesat e niohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané
pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

huaté e
né pasqyrén e té

e



Top Albania sh.a
Shénimet pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2024
(Té gjitha shumat joné né LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, t&
kérkesave pér t'v arkétuar, detyrimeve pér t'v paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat
e tyre kontabél, Shogéria nuk ka aplikuar vieré t& drejté.

Netimi i instrumentave financiare
Aktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma neto e tyre raportohet né bilanc nése,
dhe vetém nése ka nje t& drejté t& detyrueshme ligjore pér t& netuar shumén e njohur

dhe ekziston mundésia per t& shlyer né shumen neto, apo pér t& realizuar aktivin dhe
shlyer pasivet njgkoh&sisht.

Zhvlerésime té aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive q& tregojné se
nié apo disa ngjarie kané efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t&
burojné nga aktivi.Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t&
amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve
té ardhshme té parashikvara té parasé t& skontuara me normén efektive t&
interesit.Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré
individuale.Aktivet e tiera financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé
kané karakteristika t&é ngjashme 1 riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvler&simi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj& humbje nga zhvleré&simi rimerret nase rimarria mund t& lidhet objektivisht me njé
ngjarje t& ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t&

matura me kosto t& amortizuar, rimarria njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Zhvlerésime té aktiveve jo - financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo - financiare t& shoqérisg, rishikohet né ¢do daté raportimi
pér t& pércaktuar nése ka ndonjé tregues pér zhvlerésim. Nése ekziston ndonjé tregues i
tillé atéheré vlerésohet viera e rikuperueshme e aktivit.Njé humbje nga zhvler&simi njihet
nése vlera e mbetur e njg aktivi tejkalon vlerén e rikuperveshme t& tij. Humbjet nga
zhvler&simi njihen n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

C ‘regijistrimi instrumentave financiare

Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve t& zhvlerésimit ¢'regjistrohen kur skadojné
té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
shogéria transferon aktivin financiar tek nj€é palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale t& shogérise perfundojne, skadojng, shfugizohen ose anullohen.

3. Inventarét

Inventarét (nése ka) regijistrohen né kontabilitet me kosto e marrijes e cila pérfshin ta
giitha shpenzimet e kryera pér sijellien e inventarit n& vendin e pércaktuar. N& rastin e
prodhimit t& produkteve, né kosto pérfshihet dhe pjesa respektive e shpenzimeve t&

pérgjithshme duke i llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. P&r pércaktimin e
kostos sé& inventareve &shté zgjedhur metoda e kostos mesatare.

4. Aktivet Afagjate Materiale (AAM-1)

Njohja dhe matja: Vierésimi fillestar i njé elementi t& AAM-ve qé plotéson kriteret pér
njohje si aktiv né pasqyrat financiare &shté vlerésuar me koston e marrjes ose té

prodhimit té tyre. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e kryera pér sjellien e
aktiveve né vendin dhe kushtet ekzistuese (SKK 5).
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Njohja Mépasshme: AAM-t& paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvleré&simi (SKK 5)

Nése njé pjesé e njé elementi té AAM-s& zévendésohet, kostoja e pjesés sé re i shtohet
kostos sé elementit, nése ajo pérmbush kriteret e pérkufizimit t& AAM-sé dhe kriteret e
njohjes s& aktiveve né bilanc. Piesa e zévendésuar do t& higet nga bilanci edhe né se ajo
nuk &shté kontabilizuar si pjesé mé vete, Nése kostoja fillestare (rrjedhimisht, edhe vlera
kontabél aktuale) e pjesés sé z&vendésuar nuk dihet djo mund té vlerésohet né bazé t&
kostos aktuale té késaj pjese minus amortizimin e vierésuar.

Amortizimi: Pér llogaritien e amortizimit t& AAM-ve shogéria ka pércaktuar si metodé té
amortizimit té AAM-ve metodén e amortizimit mbi bazén e metodes lineare ndérsa
normat e amortizimit qéjané pérdorur jané normat fiskale si mé poshté:

Liojet @ Aktiveve te Normat e
Qendrueshme aplikvara Metoda e aplikuar
Ndertesa 5% Metoda Lineare
Makineri dhe paijisje 20% Metoda Lineare
Mijete transporti 20% Metoda Lineare
Mobilje dhe Orendi 15% Metoda Lineare
Pajisjie Informatike 20% Metoda Lineare
Te tjera 15% Metoda Lineare

Toka dhe Investimet n& proges nuk amortizohen.

Referuar ndryshimeve ligjore t& pércaktuara né Ligjiin Nr.29/2023, daté 30.09.2023,
pér Tatimin mbi té& Ardhurat, kosto historike pér aktivet afatgjata materiale t& blera
para datés 01.01.2024 do té konsiderohet vlera e mbetur e tyre deri ne daté
31.12.2023.

C'regjistrimi: Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢ regjistrohet kur ai nxirret jashté
pérdorimit apo atéheré kur nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga
pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté p&rdorimit. Fitimet dhe humbijet ne rastin e nxjerrjes
jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale pércaktohen sipas shumés sé tyre té
mbetur dhe merren parasysh né nxjerrien e rezultatit operativ t& ushtrimit.

Zhvlerésimi (Rénia né vleré): Shogéria vleréson né datén raportimi nése ka premisa qé
nié aktiv té zhvlerésohet.

Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-1)

Aktivet afatgjata jomateriale pérfshijné licensat dhe t& drejtat pér pérdorim.

Njohja dhe Matja: Ligensat, té& drejtat e pérdorimit t& cilat p&rftohen nga shogéria
paraqgiten me kosto minus amotizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga
zhvlerésimi, nése ka.

Shpenzimet Mépasshme: Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetém né rastin kur shtojné
pérfitimet e ardhshme ekonomike té trupézuara né aktivin specifik me t& cilat ato lidhen.
Té gjitha shpenzimet njihen si fitim apo humbje né momentin kur kryhen.

Amortizimi: Amortizimi njihet né& pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve duke
pérdorur metodén lineare mbi jetégjatesiné e parashikuar (SKK 5) té& aktiveve t&
Patrupézuara qé nga data gé jané té disponueshme pér pérdorim.

Zhvlerésimi (Rénia né vleré): Shoqgéria e vleréson né datén e raportimit nése ka premisa
g€ njé aktiv t& zhvlerésohet.

5. Qiraté

Qiraté klasifikohen si gira financiare ose gira operative gé né fillimin e girasé. Qiraté
financiare njihen si aktive dhe detyrime financiare né shkallén me mé t& voglén midis
vlerés sé drejté t& aktivit dhe vlerés aktuale t& pagesave minimale t& qirasé né datén e
marrjes. Kosto financiare paraqet diferencén midis detyrimit total t& girasé dhe vlerés s&
drejté té aktivit. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén pérmbledhése t& t&
ardhurave dhe shpenzimeve giaté kohézgjaties s& qirasé me norma interesi t&
aplikueshme mbi balancén e mbetur té detyrimeve. Shoqéria ka vetém gira operative.
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Pagesat e béra pér qgirate operative njihen njihen né t& ardhura ose shpenzime né
meényré lineare gjaté afatit té qirasé.

6. Transaksionet me palét e lidhura

Palé té lidhura jané ato, kur niéra prej paleve kontrollohet nga pala tietér ose ka
influence té réndésishme n& vendimarrien financiare ose t& biznesit t& palés tietér,

7. Dividendé

Shpérndarja e dividendéve pér aksionerét e Shoqérise njihet n& pasqyrat financiare si
detyrim i periudhés n& t& cilén jané aprovuar nga aksionerét e Shogérisé.

8. Kapitali i Vet

Kapitali i nénshkruar pérfagéson kontributin e aksioneréve né datén e krijimit t&

shogérisé dhe  ndryshimet giaté veprimtarisé. Kapitali aksioner niihet me vlerén
nominale.

9. Grantet

Crantet geveritare njihen fillimisht si t& ardhura t& shtyra kur ka njé siguri té arsyeshme
s grantet qeveritare do té merren dhe shoqéria do t& jeté né Pérputhje me konditat q&
i jané bashkéngjitur grantit. Grantet qé kompensojné shpenzimet e ndodhura té
shoqérisé, njihen né ményré sistematike né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve n&
t€ njéjtén periudhé né t& cilén kans ndodhur shpenzimet. Grantet qé& kompensojné koston
e aktiveve t& shoqériss, niihen né ményré sistematike na pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve pérgjate jetés sé dobishme t& aktivit.

10.Té Ardhurat dhe shpenzimet
Té Ardhurat

Té ardhurat njihen né masén qé &shté e mundur qé pérfitime ekonomike do t& hyjn& n&
shoqéri dhe qé té ardhurat mund t& maten né ményré t& besueshme, pavarsisht se kur
béhet pagesa. Té ardhurat maten me vleré t& drejté mallit/sh&rbimit t& shitur neto nga
tatimi mbi vierén e shtuar dhe zbritje t& mundshme té& shitjeve.

Shpenzimet

nga drejtimi i shoqérisé.
Té ardhura dhe shpenzime financiare

T&é ardhurat financiare pérfshiiné t& ardhura interesi nga llogarité me banka dhe fitime
nga kursi i kémbimit q& njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. T&
ardhurat nga interesi njihen kur maturchen duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijng shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga
kursi i kémbimit. Kostot e huamarrjes njihen n& pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

11. Tatimi mbi fitimin
Tatim mbi fitimin njihet n& Pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur
lidhet me zéra qé& njihen direkt né kapital, rast n& t& cilin edhe tatimi njihet n& kapital.
Tatimi aktual &shté tatimi | Pritur pér t'v paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke
aplikvar normat tatimore n& fugi né datén e bilancit, si edhe ¢farédolloj rregullimi
kontabél té& tatimit Pér t'v paguar né lidhje me vitet e méparshme.
Norma e tatimit mbi fitimin Per vitin 2024 &shté 15% (2023 15%).
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12. Pérfitimet e punonjésve

Kontributet e detyrueshme pér sigurimet shogérore

Shoqéria paguan vetém kontributet PEr sigurimet e detyrueshme shogérore qé sigurojné
pension pér punonjésit. Qeveria shqiptare &shté pérgjegjése pér caktimin e minimumit t&
kontributit p&r sigurimet shogérore né Shqipéri sipas njé plani pensioni bazuar na
kontribute. Kontributet e shogérisé né planin e pensionit jané pasqgyruar né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

Leje vjetore e paguar

Shogéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar t& kostove t& ¢muara lidhur me lejen
vietore pér tu paguar né kémbim t& sherbimit t€ punoniésit pér periudhén e pérfunduar.

13. Angazhimet dhe detyrime t& kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqgiten vetém né
shénimet shpjeguese, pé&r sa koha qé mundésia e njé daljeje t& burimeve qé pérfshijne
pérfitime ekonomike &shté e largét. Aktivet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat
financiare por paragiten né shénime kur njé hyrie e pérfitimeve ekonomike &shté e
mundur. Vlera e njg humbje t& kushtézuar njihet si provizion nése &shté e mundshme qé
ngjariet e ardhshme ta konfirmojné qé&, njé detyrim ka lindur né datén e raportimit
financiar, dhe mund t&é béhet ni€ vlerésim i arsyeshém i shumés s& humbijes.

14. Ngjarje pas mbylljes s& pasqyrave financiare

Ngjarjet pas datés se bilancit g€ pérmbajné informacion shtesé t& shoqérisé, né datén e
bilancit kontabel (ngjariet rregullvese) jané reflektuar né pasqyrat financiare. Ngjarjet
pas bilancit q& nuk jané ngjarie rregulluese paragiten t& shpalosura né shénimet
shpjeguese t& pasqyrave financiare kur jané materigle.

11
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D. Shénimet pér Pozicionet Financiare

1. Mjetet Monetare

Balancat e mjeteve monetare mé 31 Dhietor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 paragiten si né vijim:

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Mijete monetare né banké 33,628,168 23,626,155
Mijete monetare né arké 43,720 86,795
Totali 33,671,888 23,712,950

2. Té drejta té arkétueshme

Giendja e llogarive t& arkétueshme e t& tiera arkétueshme mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor
2023 detajohet si mé poshté:

31 Dhijetor 2024 31 Dhjetor 2023
Kliente 147,994,053 143,641,715
Zhvlerésim i llogarive té arkétueshme -9,529,425 -7,243,242
Totali 138,464,628 136,398,473

Lévizja né zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme mé 31 Dhietor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Giendja mé& 1 Janar 7,243,242 3,681,992
Rimarrje gjaté vitit
Zhvlerésim | llogarive té arkétueshme gjate vitit 2,286,183 3,561,250
Gijendja mé 31 Dhjetor 9,529,425 7,243,242
Té tiera té arkétueshme
31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Paradhénie pér punonijésit 874,158 874,158
Té drejta ndaj aksioneréve 15,756,325 15,756,325
TVSH
Hua t& dhéna 1,213,000 1,213,000
Té tjera 1,292,200 1,192,200
Totali 19,135,683 19,035,683

3. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Giendja e parapagimeve dhe shpenzimeve té shtyra mé 31 Dhietor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023
paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Parapagime pér furnizime 89,743 110,961
Totali 89,743 110,961
7
e 12
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4. Aktive Afatgjata Materiale dhe Jomateriale

Ndétesa  'MPiante dhe Miete ¢ "er:aukhve Totali
makineri transporti qéndrueshme
Vlera Bruto
31 Dhjetor 2023 0 144,381,776 7,516,268 77,571,855 229,469,899
Shtesa 3,116,935 0 1,694,928 4,811,864
Pakésime
31 Dhjetor 2024 0 147,498,712 7,516,268 79,266,783 234,281,763
Amortizimi | Akumuluar
31 Dhjetor 2023 0 122,239,599 6,376,274 56,371,983 184,987,857
Shtesa 4,498,643 114,000 3,547,643 8,160,286
Pakésime 0 114,000 114,000
31 Dhjetor 2024 0 126,738,243 6,604,274 39,919,626 193,262,143
Viera Neto
31 Dhjetor 2023 0 22,142,177 1,139,994 21,199,872 44,482,042
31 Dhjetor 2024 0 20,760,469 911,994 19,347,157 41,019,620
Patenta, licensa, makra
tregtare, té drejta dhe Totali
aktive té ngjashme
Vlera Bruto
31 Dhjetor 2023 440,428 440,428
Shtesa
Pakésime -440428
31 Dhjetor 2024 0 0
Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2023 440,428 440,428
Shtesa -440,428
Pakésime
31 Dhjetor 2024 0 0
Vlera Neto
31 Dhjetor 2023 0 0
31 Dhjetor 2024 0 0

13
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5. Detyrime Afatshkurtra

Llogarité e pagueshme mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 detajohen si mé poshté:

Parapagime té arkétuara

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

692,057 97,192
Té pagueshme ndaj furnitoréve 41,559,198 53,364,963
Té pagueshme ndaj punonjésve 614,579
Té pagueshme pér detyrime tatimore 3,599,175 1,717,220
Té tiera t& pagueshme 3,814,111 3,814,111
Totali 49,664,541 60,482,064

Té pagueshme pér detyrime tatimore

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

671,240 603,736
Tatim mbi té& ardhurat personale 169,545 125,881
TVSH 193,888 370,093
Tatim mbi fitimin 2,555,827 166,923
Tatim né burim 8,672 450,587
Totali 3,599,171 1,717,220

6. Detyrime pér Hua

Huaté ofatshkurtra mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 pérfaqésojné vlerén e marré hua

nga Institucionet financiare Banka.

Hua bankare

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

0

1,013,421

Totali

0

1,013,421

7. Kapitali

Mé 31 Dhjetor 2024 kapitali aksionar i regjistruar i Shogérisé &shté né vlerén 140,587,000 Lek

(31 Dhietor 2023: 140,587,000 Lek).

Kapitali i shogérisé zotérohet nga aksionerét:

31.12.2024

Vlera nominale e Struktura e

Nr.Pjeséve aksionit Kapitalit Kapitali i aksionar

Itan Hoxha 14,059 1,000 10% 14,058,750
Lorela Hoxha 14,059 1,000 10% 14,058,750
Sara Hoxha 14,059 1,000 10% 14,058,750
Redia Hoxha 14,059 1,000 10% 14,058,750
Zhuljeta Lamaj 28,117 1,000 20% 28,117,000
Ervin Zeneli 56,235 1,000 40% 56,235,000
140,587 100% 140,587,000
31.12.2023

Vlera nominale e Struktura e

Nr.Pjeséve aksionit Kapitalit Kapitali i aksionar

Itan Hoxha 14,059 1,000 10% 14,058,750
Lorela Hoxha 14,059 1,000 10% 14,058,750
Sara Hoxha 14,059 1,000 10% 14,058,750
Redia Hoxha 14,059 1,000 10% 14,058,750
Zhuljeta Lamaj 28,117 1,000 20% 28,117,000
Ervin Zeneli 56,235 1,000 40% 56,235,000
140,587 100% 140,587,000

Rezervat ligjore t& Shoqérisé mé 31 Dhjetor 2024 jané n& vlers 14,058,700 Lek (31 Dhjetor

2023: 14,058,700Lek). Revervat e tiera té& Shoqgérisé mé 31 Dhjetor 2024 jang né vlerén
3,020,346 Lek (31 Dhjetor 2023: 3,020,346 Lek).

Bt e
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8. Té ardhura nga veprimtaria e shfrytézimit

Té ardhurat pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhietor 2023 paragiten si mé

poshté:

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

Té ardhura nga reklamat dhe shérbime té

104,404,323 95,478,805
ndryshme

Té ardhura 1& tiera 3,871,924 8,882,436
Totali 108,276,247 104,361,241

9. Shpenzimet e personelit
Né kété z& pérfshihen shpenzimet si mé poshta:

31 Dhijetor 2024

31 Dhjetor 2023

Shpenzimet pér paga 37,670,967 34,547,332
Sh.;.:enzime pér sigurimet shogérore dhe 4739918 4,233,911
shéndetsore

Totali 42,410,885 38,781,243

10. Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi

Shpenzimet e zhvlerésimit dhe amortizimit pér vitin e mbyllur mé 31 Dhietor 2024 dhe 31

Dhietor 2023 detajohen si m& poshté:

31 Dhijetor 2024

31 Dhjetor 2023

Shpenzime amortizimi 8,274,286 9,370,109
Zhvlerésim klients 3,619,325 4,939,091
Totali 11,893,611 14,309,200

11. Shpenzime & tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
NE kété z& pérfshihen shpenzimet si mé poshté:

31 Dhjetor 2024

31 Dhijetor 2023

Blerje energiji 4,842,957 4,951,392
Shpenzime giraje 7,915,467 8,236,455
Mirémbaitje dhe riparime 770,970 230,468
Sigurime 122,385 69,574
Shpenzime pér materiale pastrimi 7,333

Shpenzime pér kancelari 13,284 167,845
Shérbime marketing, reklame dhe t& tiera 5,254,537 5,209,588
Shpenzime pér telefoni dhe internet 304,498 302,835
Shpenzime karburanti dhe transporti 14,967

Shpenzime pér shérbimet bankare 195,770 194,521
Taksa dhe tarifa vendore e t& tiera t& ngjashme 496,435 461,056
Taksa e regjistrimit AMA 1,831,600 1,791,600
22'?3:]}:6 té tiera pér personelin dhe pritje 2,874,778 2,479,805
Gjoba dhe démshpérblime 46,243 51,471
Shpenzime t& tiera 2,115,152 19,383,061
Totali 26,806,376 43,529,672
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12. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhietor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 detajohen

si mé poshté:

31 Dhjetor 2024

31 Dhijetor 2023

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 17,088 187,767
Humbije nga kémbimet dhe pérkthimet valutore 1,874,928 777,478
Totali 1,892,016 965,245

13. Rezultati Tatimor dhe Fitimi /(humbija) i vitit ushtrimor

Pérllogaritia e tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 Dh

paraqitet si mé poshté:

Fitimi para tatimit

31 Dhjetor 2024

jetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2023

25,273,359 6,775,881
Shpenzime te panjohura 6,733,037 7,532,987
Fitimi fiskal 32,006,397 14,308,867
Tatim fitimi (15 %) -4,800,960 -2,146,330
Fitimi - (Humbje) Neto 20,472,400 4,629,550

Shpenzime t& panjohura

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

2,953,470 2,542,425
Humbije nga mosarketimi i klientéve 1,333,142
Humbje nga zhvlerésimi i klientéve 2,286,183 4,939,091
Gjoba dhe démshpérhlime 46,243 51,471
Shp. amortizimi | automijeteve (i johur si
|ig;¢ng:/2o;;} automijeteve (i panjohur sipas 114,000
Totali 6,733,037 7,532,987

14.Palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 Dhietor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 detajohet si mé poshté:

31 Dhjetor 2024

31 Dhijetor 2023

Té arkétueshme

Té Pagueshme

Té arkétueshme

Té Pagueshme

Top Channel sh.a 18,139,114 16,874,873

Digit Alb Sh.a 3,054,280 2,257,015 7,332,628 8,198,682

VGA sh.p.k 1,192,328 1,075,557

Valtelina sh.p.k 11,624,108 10,192,143

Top Gold 834,800 618,800

Aksionerét 15,756,324 15,756,324 3,814,111
50,600,953 2,257,015 51,850,325 12,012,793

31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor 2023

Shitje Blerje Shitje Blerje

Top Channel sh.a 3,145,840 381,600 4,987,218 1,581,600

Digit Alb Sh.a 9,657,035 5,811,556 9,389,902 6,175,671

VGA sh.p k 116,772 0 337,323 800,000
Valtelina sh.p.k 1,431,963 0 1,544,809
Top Gold 216,000 0 144,000

14,567,610 6,193,156 16,403,252 8,557,271
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Top Albania sh.a

Shénimet pér pasqgyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2024
(Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

Informacione & tjera 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
Administrator 2,055,336 2,055,336

Nr Nr
Administrator 1 1
Késhill Mbikqgyrés ¥ § 7

15. Angazhime dhe detyrime té kushtézuara
Céshtje gjyqésore
Gijaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t&
ndryshme ligjore nga palé t& treta. M& 31 Dhjetor 2024 Shogéria nuk ka asnjé céshtie

giyqésore t& hapur kundreijt saj apo nga ajo, g€ mund t& ké&rkoje rregullime t& kétyre pasqyrave
financiare.

16. Kontrolle tatimore

Llibrat e Shogérisé nuk joné audituar nga organet tatimore pér periudhén 31.12.2024. Si
rriedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme q&

mund té& rezultojné nga nj€é auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten né ményré té
besueshme.

17. Ngjarje pas datés sé bilancit

Mé 31 Dhjetor 2024 né datén e pasqyrave financiare dhe deri né datén e aprovimit t& tyre nuk
ka ngjarje rregulluese t& reflektuara né pasqyrat financiare ose ngjarie qé jané materialisht t&
réndésishme pér t'v paragitur né kéto pasqyra.

Hartuese e Pasqyrave Financiare
Srolong Teno sh
Ardiana Peposhi -

Adminjsfy:tore

Pajelew (1
jollca Hoxha ~

Tirané, mé 26/03/2024
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